CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº.    50/2015

SUMULA: Melhorias na Rua Daniel de Paula
Dias, no Bairro Termas de Riviera, nesta
Cidade.

Senhor Presidente,

   Indico ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de

Infraestrutura e Logística, a necessidade urgente de melhorias na Rua Daniel de Paula Dias

( antiga Rua das Violetas), no  Bairro Termas de Riviera, nesta Cidade.

          JUSTIFICATIVA

                               O Bairro Termas de Riviera está sendo pavimentado. Entretanto, a referida

rua não será contemplada com tal pavimentação.

E, sendo que a mesma encontra-se intransitável em razão das constantes chuvas aliada à falta de

manutenção, o que vem causando transtornos aos moradores.

  Por estas razões, vem a ser de extrema necessidade que melhorias sejam

feitas nesta rua, a fim de proporcionar de forma digna o direito de ir e vir aos Munícipes locais.

         Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 17 de Março de 2015.

(a)Joel Elias Fadel

Vereador